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Mil jøbeskyt te lse  

Under hovedområdet Miljøbeskyttelse hører aktivitetsområderne Fællesudgifter, Affalds- 
behandling, Renere teknologi og genanvendelse, Miljøforanstaltninger i landbruget, Vand- 
miljø og Miljøforanstaltninger i Østeuropa. Samtlige områder administreres af Miljøstyrel- 
sen. 

Der kan overføres beløb mellem samtlige aktivitetsområder inden for hovedområdet. Der 
kan endvidere overføres beløb mellem hovedområdet 23.2 Miljøbeskyttelse og samtlige an- 
dre hovedområder under § 23. Miljøministeriet. 

23.21. Fællesudgifter 
Herunder henhører hovedkontoen 23.21.01. Miljøstyrelsen. 
Der er adgang til overførsel mellem bevillinger inden for aktivitetsområdet. 

23.21.01. Miljøstyrelsen (Nettostyret virksomhed) 
Miljøstyrelsens opgave er at rådgive miljøministeren og at varetage administrationen af 

miljølovgivningen, herunder først og fremmest miljøbeskyttelsesloven, vandløbsloven. lov 
om kemiske stoffer og produkter, havmiljøloven, lov om affaldsdepoter og lov om miljø- 
og genteknologi. 

Styrelsen udarbejder som led i rådgivningen af ministeren bl.a. forarbejder til lovgiv- 
ning og andre generelle forskrifter, redegørelser og handlingsplaner. Styrelsen behandler en 
række konkrete godkendelses- og klagesager og varetager i et vist omfang tilsyns- og kon- 
trolfunktioner. Miljøstyrelsen varetager beredskabsopgaver i forbindelse med olie- og ke- 
mikalieaffald på havet. Styrelsen udarbejder økonomiske analyser som grundlag for regu- 
leringen på miljøområdet. 

Miljøstyrelsen rådgiver amtskommuner og kommuner, bl.a. i form af vejledninger. 
Vejledningerne angår f.eks., hvordan den lokale miljøbeskyttelsesindsats kan udføres, og 
hvilke overvejelser, beregningsmetoder, grænseværdier m.v., der kan indgå ved afgørelsen 
af konkrete sager. Miljøstyrelsen yder vejledning i konkrete sager til amtskommuner og 
kommuner. Miljøstyrelsen informerer også borgere og virksomheder m.fl. om løsning af 
miljøproblemer. 

For at kunne rådgive ministeren, amtskommunerne og kommunerne holder styrelsen 
sig orienteret om forureningsforholdene og den faglige viden på miljøområdet. Dette sker 
bl.a. gennem dataindsamling, overvågning af miljøtilstanden og gennemførelse af undersø- 
gelses- og forskningsprojekter. Hovedindsatsområderne er havmiljø, spildevand, kemikali- 
er, genanvendelse og renere teknologi, CFC, affald, luftforurening og genteknologi. Det er 
forudsat, at Danmarks Miljøundersøgelser i vidt omfang bistår Miljøstyrelsen med under- 
søgelser, udredninger, overvågning, faglig rådgivning m.v. 

For at fremme varetagelse af miljøhensyn administrerer Miljøstyrelsen en række til- 
skudsordninger, bl.a. om renere teknologi, genanvendelse, afhjælpende foranstaltninger 
vedrørende kemikalieaffaldsdepoter og reduktion af CFC-forbruget. Inden for Miljømini- 
steriets område er der også gennemført en række miljøafgifter, jfr. hovedkonto 23.11.71. 
Disse afgifter, der vedrører statens indtægtsbudget, administreres, med undtagelse af rå- 
stofafgiften og jagttegnsafgifterne, af Miljøstyrelsen i samarbejde med Told- og Skattesty- 
relsen. 

Styrelsen arbejder på at fremme eksporten af dansk miljøteknologi og ekspertise. Dette 
sker dels gennem systemeksportaktiviteter, dels gennem eksportfremmeaktiviteter. 

For at fremme en miljøforbedrende udvikling i Østeuropa ydes der tilskud til et Nor- 
disk Miljøfinansieringsselskab. 


